



Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO

2 mensagens

9 de março de 2021 10:07

Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>
 Para: martins.belem@outlook.com

Em cumprimento ao que dispõe a legislação de compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratação de preços públicos, esta municipalidade de São João da Ponta/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, solicito que seja fornecido os preços unitário e totais do(s) item(s) abaixo(s) descrito(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) abaixo(s) descrito(s), ou rejeitar todas, desde haja conveniência para o município.

São João da Ponta/PA, 09 de março de 2021.

FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
 Departamento de Compras

LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparent e resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER e SARDINHA EM LATA).	Kil	2.560		
02	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparent e resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER;	Kil	120		

SARDINHA EM LATA e PEITO DE FRANGO
COM OSSO).

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.TOTAL
01	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	500GR	2.680
02	FEIJÃO CARIOCA, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg.	1KG	2.680
03	AÇÚCAR CRISTAL, especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1Kg	1KG	2.680
04	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g	200GR	2.680
05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.	500GR	2.680
06	ARROZ TIPO 1 POLIDO, Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo 1 polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	1KG	2.680
07	CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.	100GR	2.680
08	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.	400GR	2.680
09	SARDINHA EM LATA. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, decabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagens, Lata de 125g.	125GR	2.560
10	PEITO DE FRANGO COM OSSO. Peito de frango c/osso tipo congelado, não temperado, com pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	1kg	120

Por gentileza confirmar este recebimento.

F. R. Martins <martins.belem@outlook.com>
Para: Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

Boa tarde,

Segue cotação conforme solicitado.

Att, Fábio Rogério R. Martins.

De: Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 9 de março de 2021 10:07
Para: martins.belem@outlook.com <martins.belem@outlook.com>
Assunto: COTAÇÃO DE PREÇO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 COTAÇÃO SJP.pdf
451K



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

Belém/PA, 09 de março de 2021.

COTAÇÃO DE PREÇOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	500GR	2680	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.753,60	seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
2	FEIJÃO CARIOCA, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg.	1KG	2680	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 22.512,00	vinte e dois mil, quinhentos e doze reais
3	AÇÚCAR CRISTAL, especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1Kg	1KG	2680	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.398,40	dez mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g	200G	2680	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 15.758,40	quinze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.	500GR	2680	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 8.254,40	oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
6	ARROZ TIPO I POLIDO. Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo I polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	1KG	2680	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 14.257,60	quatorze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, agrotóxicos, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.	100GR	2680	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 8.254,40	oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

8	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.	400GR	2680	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.755,20	nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
9	SARDINHA EM LATA. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descarnadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagem, Lata de 125g.	125GR	2560	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.160,00	doze mil, cento e sessenta reais
10	PEITO DE FRANGO COM OSSO. Peito de frango c/osso tipo congelado, não temperado, com pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	1KG	120	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
VALOR TOTAL				R\$ 109.616,00 cento e nove mil, seiscentos e dezesseis reais			

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparente resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER e SARDINHA).		2560	R\$ 53,15	cinquenta e três reais e quinze centavos	R\$ 136.064,00	cento e trinta e seis mil e sessenta e quatro reais
2	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparente resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE).		120	R\$ 53,15	cinquenta e três reais e quinze centavos	R\$ 6.378,00	seis mil, trezentos setenta e oito reais
VALOR TOTAL				R\$ 252.050,00 duzentos e cinquenta e dois mil e cinquenta e oito reais			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa) dias.

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

Razão Social: F.R. RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 29.737.361/0001-05.

INSC. ESTADUAL Nº 15.593.951-3 / INSC. MUNICIPAL Nº.

Endereço: RUA ANABUIU, 79, CEP: 66.645-080. BAIRRO CASTANHEIRA, BELÉM-PA

Fone: (91) 98101-9004.

INSCRIÇÃO EM REGIME DE ALIMENTOS EIRELI, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 29.737.361/0001-05 e INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.593.951-3, SITUADA NA RUA JARDIM ANABUIU, 79, CEP: 66.645-080. BELÉM-PA.

E-mail: martins.belem@outlook.com

REPRESENTANTE/RESPONSÁVEL PELOS PEDIDOS E ASSINATURA DE QUALQUER DOCUMENTO: FÁBIO ROGERIO RODRIGUES MARTINS,
Br., solteiro, empresário, RG: 3250199 SSP/PA, CPF: 636.468.542-00 - RUA ANABIJU, 79, CEP: 66.645-080. BAIRRO CASTANHEIRA-BELÉM-PA

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: BANPARÁ, Agência: 0049 C/C: 577.686-4.

PAGAMENTO: em até 30 (Trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante;

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO

CLIENTES:

- 1 - Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.
- 5 - Na nota fiscal deverá constar: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, número da ordem de compra a qual se refere, número do processo licitatório e de empenho.
- 6 - Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra a qual terá contato direto com o Setor de Compras e o Fiscal da Prefeitura. E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.


F R RODRIGUES MARTINS EIRELI
CNPJ: 29.737.361/0001-05
FÁBIO ROGERIO RODRIGUES MARTINS
CPF: 636.468.542-00
PROPRIETÁRIO

F R RODRIGUES MARTINS COM. DE ALIM. EIRELI
CNPJ: 29.737.361/0001-05
FÁBIO ROGÉRIO R. MARTINS
CPF: 636.468.542-00
PROPRIETÁRIO



Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO

2 mensagens

9 de março de 2021 10:10

Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>
 Para: outeiropescados@yahoo.com.br

Em cumprimento ao que dispõe a legislação de compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratação de preços públicos, esta municipalidade de São João da Ponta/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, solicito que seja fornecido os preços unitário e totais do(s) item(s) abaixo(s) descrito(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se à entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) abaixo(s) descrito(s), ou rejeitar todas, deste haja conveniência para o município.

São João da Ponta/PA, 09 de março de 2021.

FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
 Departamento de Compras

LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparent e resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratação ao contratado. Os conteúdo de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER e SARDINHA EM LATA).	Kit	2.560		
02	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparent e resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratação ao contratado. Os conteúdo de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTA; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER;	Kit	120		

**SARDINHA EM LATA e PEITO DE FRANGO
COM OSSO).**

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.TOTAL
01	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	500GR	2.680
02	FEIJÃO CARIOCA. In natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg.	1KG	2.680
03	AÇÚCAR CRISTAL. especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1Kg	1KG	2.680
04	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g	200GR	2.680
05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.	500GR	2.680
06	ARROZ TIPO 1 POLIDO. Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo 1 polido; classe: longo fino. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	1KG	2.680
07	CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e dejetos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.	100GR	2.680
08	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.	400GR	2.680
09	SARDINHA EM LATA. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagens, Lata de 125g.	125GR	2.560
10	PEITO DE FRANGO COM OSSO. Peito de frango d'osso tipo congelado, não temperado, com pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	1kg	120

Por gentileza confirmar este recebimento.

09/03/2021

Gmail - COTAÇÃO DE PREÇO

9 de março de 2021 17:35

outeiro pescados <outeiropescados@yahoo.com.br>
Para: Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

segue em anexo a cotação de preço da empresa outeiro pescados

viviane medeiros

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PROPOSTA OUTEIRO PESCADOS SJP.pdf
261K



ALIMENTOS SAUDÁVEIS EM SUA MESA

A
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Cotação de Preço

PROPOSTA COMERCIAL - LOTES							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	embalados em fardo transparente resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e compostos pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência: (FUBA DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER e SARDINHA EM LATA).	VARIADAS	KIT	2.560	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 332.800,00
2	embalados em fardo transparente resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e compostos pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência: (FUBA DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER; SARDINHA EM LATA e PEITO DE FRANGO COM OSSO).	VARIADAS	KIT	120	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 15.600,00
Total da proposta							R\$ 348.400,00
							trezentos e quarenta e oito mil e quatrocentos reais

OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS EIRELI CNPJ: 19.280.812/0001-66 INSC. EST.: 15.430.784-0
até CEP: 66.842-080

End: Rua Evandro Bock, pass. N. Sra. De Fátima nº 15 - Imbuena - Outeiro - Belém

E-mail: outeiropecados@yahoo.com.br Fone: (91)3267-1346 / 98823-4430



ALIMENTOS SAUDÁVEIS EM SUA MESA

PROPOSTA COMERCIAL - ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	PUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	MARATÁ	500GR	2.680	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 5.922,80	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
2	FEIJÃO CARIOCA, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg.	GAMA LOPES	KG	2.680	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 27.336,00	vinte e sete mil, trezentos e trinta e seis reais
3	AÇÚCAR CRISTAL, especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1kg	ITAJÁ	KG	2.680	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 11.617,80	onze mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g	CCGL	200GR	2.680	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 21.823,24	vinte e um mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos
5	MACARÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvar-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.	RICDSA	500GR	2.680	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 12.596,00	doze mil, quinhentos e noventa e seis reais

OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS EIRELI CNPJ: 19.280.812/0001-66 INSC. EST.: 15.430.784-0
End: Rua Evandro Bohl, pass. N. Sra. De Fátima nº 15 - Jurema - Outeiro - Belo Horizonte - MG CEP: 66.842-080

E-mail: outeiropecados@yahoo.com.br Fone: (91) 3267-1346 / 98823-4430



ALIMENTOS SAUDÁVEIS EM SUA MESA

6	ARRÓZ TIPO 1 POLIDO. Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo 1 polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	ACOSTUMADO	KG	2.680	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 14.579,20	quatorze mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
7	CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.	SANTA CLARA	100GR	2.680	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 28.622,40	vinhe e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
8	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requerente. Embalagem de 400g.	TRIGOLINO	400GR	2.680	R\$ 5,70	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 15.276,00	quinze mil, duzentos e setenta e seis reais
9	SARDINHA EM LATA. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas descabeadas, descarnadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagens, lata de 125g.	GOMES DA COSTA	125GR	2.560	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.584,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
10	PEITO DE FRANGO COM OSSO. Peito de Frango c/ osso tipo congelado, não temperado, com pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e	AMERICANO	KG	120	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 1.693,20	um mil, seiscentos e noventa e três reais e vinte centavos

OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS EIRELI CNPJ: 19.280.812/0001-66 INSC. EST.: 15.430.784-0
End: Rua Evandro Boudier, pass. N. Sra. De Fátima nº 15 - Jurema - Outeiro - Belém - PA CEP: 66.842-080

E-mail: outeiropecados@vhoo.com.br Fone: (91)3267-1346 / 98823-4430



ALIMENTOS SAUDÁVEIS EM SUA MESA

sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.

Total da proposta

R\$ 159.050,64

cento e cinquenta e nove mil e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos

Belém, 09 de Março de 2021.

FRANCISCO Assinado de forma digital por

SILVA FRANCISCO SILVA
BASTOS:153260392

BASTOS:15 49
Dados: 2021.03.09
326039249 17:34:23 -03'00'

OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS EIRELI CNPJ: 19.280.812/0001-66 INSC. EST.: 15.430.784-0
End: Rua Evandro Bolson, poss. N. Sm, De Fátima nº 15 - Itaipua - Outeiro - Belém - PA CEP: 66.842-080

E-mail: outeiropecados@yahoo.com.br Fone: (91)3267-1346 / 98823-4430



Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO

3 mensagens

9 de março de 2021 10:09

Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>
 Para: costaesimao@yahoo.com.br

Em cumprimento ao que dispõe a legislação de compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratação de preços públicos, esta municipalidade de São João da Ponta/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, solicito que seja fornecido os preços unitário e totais do(s) item(s) abaixo(s) descrito(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) abaixo(s) descrito(s), ou rejeitar todas, desde haja conveniência para o município.

São João da Ponta/PA, 09 de março de 2021.

FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
 Departamento de Compras

LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparent e resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdo de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER e SARDINHA EM LATA).	Kit	2.560		
02	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fardo transparent e resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdo de cada embalagem devem ser idênticos e composta pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBÁ DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTA; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER;	Kil	120		

SARDINHA EM LATA e PEITO DE FRANGO COM OSSO).

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.TOTAL
01	FUBÁ DE MILHO. Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado. Validade não inferior a 120 dias a contar da data de entrega. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem 500GR	500GR	2.680
02	FELIÃO CARIOCA , in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Embalagem 1Kg.	1KG	2.680
03	AÇÚCAR CRISTAL , especial, cor clara, embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem 1Kg	1KG	2.680
04	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como emulsificante. Embalagem 200g	200GR	2.680
05	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 500g.	500GR	2.680
06	ARROZ TIPO 1 POLIDO. Longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Subgrupo: tipo 1 polido; classe: longo fino. Produto 100% natural. Produto deve apresentar-se com características organolépticas próprias. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega	1KG	2.680
07	CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Registros obrigatórios no Ministério da Saúde e selo ABIC. Validade mínima de entrega de 6 meses.	100GR	2.680
08	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.	400GR	2.680
09	SARDINHA EM LATA. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetida à prévia inspeção sanitária. Embalagens, Lata de 125g.	125GR	2.560
10	PEITO DE FRANGO COM OSSO. Peito de frango com osso tipo congelado, não temperado, com pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número no SIF) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	1kg	120

Por gentileza confirmar este recebimento.

09/03/2021

Gmail - COTAÇÃO DE PREÇO

9 de março de 2021 10:27

Wilkie Simao <costaesimao@yahoo.com.br>
Para: Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

Recebido

[Texto das mensagens anteriores oculto]

9 de março de 2021 11:24

Wilkie Simao <costaesimao@yahoo.com.br>
Para: Compras pmsjp <compras.pmsjponta@gmail.com>

Segue cotação

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO SÃO JOÃO DA PONTA assinada.pdf**
236K



Costa & Simão Ltda - ME

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
COTAÇÃO DE PREÇO

Licitante: COSTA & SIMÃO LTDA - ME
CNPJ: 09.138.830/0001-54 - Inscrição Estadual: 15.266.039-9
End. Rua Natal (Conjunto Marex) nº. 83 - CEP: 66.617-320
Tel. (91) 98195-4566
Email: costaesimao@yahoo.com.br
Conta Corrente: B.BRASIL AG. 3299-9 C/C. 21810-3

PRODUTO	UND	QUANT.	\$ UNIT.	\$ TOTAL	MARCA	ESPECIFICAÇÃO
KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 1	UND	2.560	R\$ 40,00	R\$ 102.400,00	PRÓPRIA	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fundo transparente resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e compostos pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBA DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER e SARDINHA EM LATA).
KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2	UND	120	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00	PRÓPRIA	KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, embalados em fundo transparente resistente, sendo essa embalagem personalizada conforme a imagem que será enviada pela contratante ao contratado. Os conteúdos de cada embalagem devem ser idênticos e compostos pelos itens descritos no ANEXO I deste Termo de Referência (FUBA DE MILHO; FEIJÃO CARIOCA; AÇÚCAR CRISTAL; LEITE EM PÓ INTEGRAL; MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; ARROZ TIPO 1 POLIDO; CAFÉ EM PÓ; BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER; SARDINHA EM LATA e PEITO DE FRANGO COM OSSO).

Prazo de validade da proposta: 15 (quinze dias)

Procedência: Nacional

Dados do Receptor das Ordens de Fornecimento

Nome: Wilme Costa Simão CPF: 997.047.112-04, Sócio Administrador

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos, relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados.

Balão, 09 de março de 2021

WILME COSTA SIMÃO
RG 4578555 CPF 997.047.112-04

COSTA E
SIMÃO
LTDA:0913883
0000154

Assinado de forma
digital por COSTA E
SIMÃO
LTDA:09138830000154
Dados: 2021.03.09
11:21:21 -03'00'